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Pani Bożena Kawczyńska 

Radna Rady Powiatu 

w Szczecinku

W związku ze złożoną ponowną interpelacją w dniu 29.06.2020 r. dot. oznakowania 

na ul. Grudziądzkiej oraz zmianą organizacji ruchu na ul. Toruńskiej informuję, że w dniu 

8 lipca 2020 r. obyło się ponowne posiedzenie Komisji ds. Bezpieczeństwa i Organizacji 

Ruchu na Drogach Powiatowych i Gminnych, na którym jeszcze raz rozpatrywano Pani 

wniosek.

Komisja uznała wniosek za częściowo zasadny. W ocenie komisji należy ustawić znak 

B 36 „zakaz zatrzymywania się i postoju" na ul. Grudziądzkiej po prawej stronie jadąc od 

ul. Warcisława IV w kierunku ul. Toruńskiej (według zapewnień przedstawiciela Urzędu 

Miasta w Szczecinku znak zostanie ustawiony w ciągu najbliższych dni). Jeżeli chodzi 

natomiast o zmianę stałej organizacji ruchu na ul. Toruńskiej to Komisja proponuje 

wprowadzenie ruchu jednokierunkowego na ul. Toruńskiej od ul. Gdańskiej. Proponuje przy 

tym wprowadzenie następującego oznakowania: ustawienie znaku na początku

ul. Toruńskiej B 36 „zakaz zatrzymywania się i postoju" - po prawej stronie tak, aby 

w przyszłości ruch odbywał się prawą stroną, natomiast po lewej stronie istniałaby 

możliwość parkowania pojazdów wzdłuz całej ul. Toruńskiej (z wyłączeniem obrębu 

skrzyżowania z ul. Grudziądzką oraz wjazdów na posesję). W perspektywie wprowadzenie 

tych zmian Komisja uznała, że montaż lustra przy wyjeździe z ul. Grudziądzkiej na 

ul. Toruńską będzie bezzasadny (z uwagi na brak parkujących pojazdów po prawej strony 

ul. Toruńskiej). Ponadto w celu wprowadzenia ruchu jednokierunkowego na ul. Toruńskiej 

zarządca drogi - Urząd Miasta w Szczecinku powinien opracować projekt zmiany stałej 

organizacji ruchu, który uwzględni zmiany oznakowania:

• Uzgodnienie z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad zmianą 

oznakowania poprzez ustawienie znaku informacyjnego D-3 „droga 

jednokierunkowa" na wjeździe na ul. Toruńską od strony ulicy Gdańskiej

• Oznakowanie znakami informacyjnymi: D - 3 „droga jednokierunkowa" na 

ulicy Toruńskiej po wjeździe od strony ul. Grudziądzkiej, znak C - 2 „nakaz 

jazdy w prawo" na ul. Grudziądzkiej;



• Oznakowanie znakami zakazu B - 2 „zakaz wjazdu" na ul. Toruńską od strony 

ul. Piłsudskiego oraz B - 21 „zakaz skręcania w lewo" i B - 22 „zakaz skrętu w 

prawo" na ul. Piłsudskiego.

Ostateczna decyzja należy jednak do zarządcy drogi - Urzędu Miasta w Szczecinku.

Otrzymuje:

1. Adresat;
2. a/a


